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پلیــس کره جنوبی در جریــان تحقیقات خود در 
مورد قاچاق مواد مخدر توسط چند نظامی آمریکایی به 

پایگاه های ارتش آمریکا یورش برد.
پلیس کره جنوبی اعلام کرد، مشغول تحقیقات درباره ۱۷ 
ســرباز آمریکایی و پنج فرد دیگر بــه اتهام قاچاق ماده مخدر 
ماری جوانای صنعتی از طریق پست نظامی است. این تحقیقات 
پلیس کره جنوبــی بعد از یورش هایی که در ماه مه گذشــته 
)اردیبهشــت( به 2 پایگاه ارتش آمریکا در این کشور از جمله 

پایگاه »کمپ همفریز«، بزرگ ترین پایگاه خارجی آمریکا صورت 
گرفت، اجرا می شــود. آن طور که ایســنا نوشته است، به دنبال 
یورش های مشــترک صورت گرفته توسط پلیس کره جنوبی و 
بخش تحقیقات جنایی ارتش آمریکا به این پایگاه های نظامی 
تاکنون ۷۷ گرم حشیش صنعتی، بیش از چهار کیلوگرم »مایعات 
مخلوط« ماری جوانای صنعتی مخصوص سیگارهای الکترونیک و 
در مجموع ۱2۸۵۰ دلار پول نقد در ضمن جست وجوی خانه های 

22 مظنون این پرونده کشف و ضبط شده است.

یورش پلیس کره جنوبی 
به پایگاه های ارتش آمریکا!

وال استریت ژورنال نوشته است، رژیم آپارتاید اسرائیل 
با دولت بایدن روی پیشنهاد راه اندازی توانمندی غنی  سازی 

اورانیوم با مدیریت آمریکا در عربستان کار می کند.
روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال مدعی شــده است که، 
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی به کارشناسان 
ارشــد هسته ای و امنیتی این رژیم دستور داده برای مصالحه میان 
طرفین بر ســر این موضوع با مذاکره کنندگان آمریکایی همکاری 
کنند که باعث می شــود عربستان پس از ایران، به دومین کشور در 

منطقه تبدیل شود که غنی  سازی اورانیوم انجام می دهد.  آن طور که 
ایسنا نوشته است، واشنگتن در حال چانه زنی با ریاض بر سر توافقی 
برای ســازش با تل آویو در ازای کمک آمریکا برای راه اندازی برنامه 
صلح آمیز هسته ای عربستان و دیگر امتیازات است. خبر دیگر آنکه 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی مدعی شد ریاض و تل آویو تا ابتدای 
ســال آتی میلادی روابط خود را عادی  ســازی خواهند کرد. »الی 
کوهن« وزیر خارجه رژیم  اشغالگر قدس روز جمعه در مصاحبه ای 
مدعی عادی  سازی روابط با رژیم سعودی تا ابتدای سال 2۰2۴ شد.

رژیم صهیونیستی به سعودی ها
در غنی  سازی اورانیوم کمک می کند!

سرویس خارجی-
کمیســیون اروپایی در پاســخ به ســؤال یکی از 
نمایندگان پارلمان اروپا اعلام کرده اســت که با وجود 
جنگ روســیه و اعمال تحریم های ضد روســی اکثر 

شرکت های خارجی همچنان در روسیه فعال هستند.
طی ۱۸ ماهی که از جنگ اوکراین می گذرد، اروپا و آمریکا 
بیش از ۵ هــزار نوع تحریم بر ضد روســیه تصویب کرده اند و 
روسیه از این حیث تبدیل به تحریم شده ترین کشور جهان شده 
است. با این وجود گزارش منابع رسانه ای و سیاسی غربی نشان 
می دهد که این تحریم ها در هدف خود که همان متوقف کردن 

ماشین جنگی روسیه بوده است، موفق نبوده است. 
در پاسخ به چرایی عدم موفقیت این تحریم ها گفته می شود 
کــه تحریم ها فانتزی بوده و خود کشــورهای تحریم کننده نیز 
وفادار به تحریم ها نبوده اند و کشــورهای حوزه اتحادیه اروپا با 
واســطه کشــورهایی مثل هند به واردات نفت و گاز از روسیه 
ادامه داده اند. پایگاه خبری »مدرن دیپلماســی« هفته گذشته 
در گزارشــی با  اشاره به این مسئله نوشــته بود اتکای غرب به 
تحریم ها به ویژه علیه روســیه تاثیرگذار نبوده اســت و اقتصاد 
روسیه در حال بازگشت به شــرایط عادی پیش از تحریم های 
غرب است. کمیســیون اتحادیه اروپا نیز اعلام کرد که با وجود 
جنگ روســیه علیه اوکراین و اعمال تحریم ها علیه این کشور 
اکثر سرمایه گذاران خارجی همچنان در روسیه تجارت می کنند. 
به گزارش تســنیم، به نقــل از روزنامــه »فرانکفورتر آلگماینه 
ســایتونگ«، براساس پاسخ کمیســیون اتحادیه اروپا به سؤال 
»موریتز کورنر«، نماینده پارلمان اروپا در این باره تنها ۴۰ درصد 
از شرکت های بین المللی تصمیم به ترک این کشور گرفته اند یا 
قبــلًا این کار را انجام داده انــد. »موریتز کورنر«، نماینده حزب 
لیبــرال دموکرات پارلمان اروپا با انتقــاد از این وضعیت گفت: 
»هر شــرکت اروپایی که به سودآوری در روسیه ادامه می دهد، 
مستقیماً از ماشــین جنگی پوتین با مالیات های خود به دولت 
روســیه حمایت می کند. اتحادیه اروپا باید بر این اســاس رژیم 
تحریم های خود را تشــدید کنــد«. وی گفــت: »باقی ماندن 
شــرکت های اروپایی در بازار روســیه باید همــراه با ضررهای 

اقتصادی باشد.« کمیسیون اتحادیه اروپا همچنین اعلام کرد که 
اتحادیه اروپا به ارائه حمایت قاطع سیاسی، مالی، بشردوستانه و 

نظامی به اوکراین در برابر جنگ روسیه ادامه خواهد داد.
 مخالفت جمهوری خواهان با بودجه 24 میلیارد دلاری

از ســوی دیگر هرچه زمان می گــذرد حمایت های مالی و 
تســلیحاتی از اوکراین در آمریکا و اروپا ســخت تر می شود. در 
همین راستا براساس نامه ارسالی به مدیر اداره مدیریت و بودجه 
آمریکا، قریب به ۳۰ قانونگذار جمهوری خواه در روز پنج شــنبه 
درخواست ارائه بودجه 2۴ میلیارد دلاری کاخ سفید برای کمک 
به اوکراین را رد کرده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، 
در این نامه آمده اســت: ما با تایید این درخواست باید بسیاری 
از مسئولیت های کنگره ای را کنار بگذاریم. تا زمانی که پاسخی 
به ســؤال های حاضر و آتی ما ارائه نشود، با پرداخت هزینه های 
بیشــتر برای جنگ در اوکراین ازجمله آنچه که در درخواست 
شما ذکر شــده، مخالفت می کنیم. این نامه به ریاست سناتور 
جــی دی ونس و چیپ روی، یکی از اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا نگاشته شده است. این نامه همچنین به امضای 2۳ عضو 
مجلس نمایندگان آمریکا و همچنین ۶ ســناتور رسیده است. 
نمایندگان کنگره خواستار شفاف سازی درباره کمک های قبلی 
به اوکراین شده اند. همزمان رسانه های آمریکایی از رد درخواست 
زلنسکی برای سخنرانی در کنگره آمریکا خبر می دهند. »کوین 
مک کارتی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، عصر پنج شــنبه 
گفت: درخواست ولودیمیر زلنسکی را برای سخنرانی در مقابل 
نماینده های کنگره آمریکا رد کرده است. مک کارتی، ضیق وقت 
در یک هفته پرمشــغله برای قانونگذاران آمریکایی را دلیل رد 
درخواست زلنســکی عنوان کرده و گفته او پیش از این یک بار 
فرصت سخنرانی در کنگره را داشته است.  زلنسکی قصد داشت 
از فرصت حضور در آمریکا و سخنرانی در نشست مجمع عمومی 

استفاده کرده و در کنگره آمریکا نیز سخنرانی کند.
 لهستان: دیگر به اوکراین سلاح نمی دهیم

 در ادامه تنش ها بین ورشو و کی یف، نخست وزیر لهستان 
هم اعلام کرد: این کشــور دیگر سلاحی به اوکراین نمی فرستد 
زیــرا بر روی افزایش و تقویت ذخایر تســلیحاتی خود متمرکز 

می شــود. این تصمیم در حالی اعلام شده که دو کشور پس از 
تمدید ممنوعیت واردات غلات اوکراین از سوی ورشو، اختلاف 
پیدا کرده اند. »ماتیوس موراویتســکی« به یک رسانه لهستانی 
گفــت: دیگر هیچ ســلاحی به اوکراین منتقــل نمی کنیم زیرا 
اکنون خودمان را به مدرن ترین تســلیحات، مسلح می کنیم. او 
این اظهارات را بعد از آن بیان کرد که لهســتان سفیر اوکراین 
را احضار کرد تا به اظهارات »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
این کشــور که بعد از تصمیم ورشــو بــرای تمدید ممنوعیت 
غلات بیان شــد، اعتراض کند. زلنســکی در سخنرانی خود در 
مجمع عمومی سازمان ملل گفت: کی یف برای حفظ مسیرهای 
زمینی صادرات غــلات کار می کند اما افزود »تاتر سیاســی« 
حول واردات غلات فقط به مســکو کمک می کند. نخست وزیر 
لهستان همچنین هشدار داده اگر تنش شدت یابد، »محصولات 
بیشتری را به فهرست کالاهای ممنوعه وارداتی به لهستان اضافه 
خواهیم کرد«. تنش ها بعد از آن آغاز شد که سه کشور لهستان، 
مجارستان و اســلواکی با تصمیم اتحادیه اروپا مخالفت کرده و 
ممنوعیت موقت بر واردات غلات اوکراین را تمدید کردند. درپی 
آن، وزارت اقتصاد اوکراین دوشنبه اعلام کرد: به دلیل ممنوعیت 
واردات محصولات اوکراینی، از سه کشور لهستان، مجارستان و 

اسلواکی در سازمان تجارت جهانی شکایت کرده است. 
 باید الگوی لهستان را دنبال کنیم

»فلوریان فیلیپو«، رهبر حزب میهن پرســتان فرانســه نیز 
گفــت: پاریس باید الگوی لهســتان را دنبال کند و از ارســال 
تســلیحات به اوکراین دست بکشــد چراکه کی یف به حصول 
راه حل مسالمت آمیز در رابطه با درگیری کنونی علاقه ای ندارد. 
به گزارش ایسنا، فیلیپو در حساب کاربری خود در ایکس)توئیتر 
ســابق( نوشت: »با توجه به اینکه لهستان یکی از اولین حامیان 
کی یف بوده، این تحولی عظیم است. این کشور حالا می خواهد 
بر روی ارتش خودش ســرمایه گذاری کند. فرانســه نیز باید از 
این مســئله الگوبرداری کند و از ارسال تسلیحات و میلیون ها 
دلار به این رژیم فاســد که هیچ گاه به دنبال صلح نیست، دست 
بکشــد.« فرانســه به جز تجهیزات نظامی، ســوخت، مهمات، 
بسته های کمک های اولیه، جیره خشک و همچنین تجهیزاتی 

برای حفاظت در برابر تشعشــعات، مواد شیمیایی و بیولوژیکی 
به اوکراین ارسال کرده است. هم اکنون نیز کی یف و پاریس در 
حال گفت وگو برای ارســال جنگنده های میراژ 2۰۰۰ از نیروی 
هوایی فرانســه به نیروهای مسلح اوکراین هستند. میراژ 2۰۰۰ 
جنگنده هایی ســبک اما با بردی کوتاه است و باید در نزدیکی 

پایگاه هوایی خود فعالیت کند.
 اوکراین هیچ شانسی ندارد

خبر دیگر این که »ســیمور هرش«، روزنامه نگار تحقیقی 
سرشناس آمریکایی به نقل از یک مقام آمریکایی که به اطلاعات 
دسترســی دارد، گفت که جامعه اطلاعاتی آمریکا معتقد است 
که نیروهای مسلح اوکراین تضعیف شده اند و هیچ  شانسی برای 
پیروزی ندارند، اما در کی یف یا کاخ ســفید هیچ بحثی در مورد 
آتش بس وجود ندارد. به گزارش ایســنا، سیمور هرش با انتشار 
مطلب جدیدی در پلتفرم خبری »سابســتک« نوشت: عناصر 
قابل توجهــی در جامعه اطلاعاتی آمریکا، با تکیه بر گزارش های 
میدانــی و اطلاعــات فنی، وجــود دارند کــه معتقدند ارتش 
تضعیف شــده اوکراین از امکان غلبه بر خطوط دفاعی ســه لایه 
و به شــدت مین گذاری شده روســیه منصرف شده و می خواهد 
جنــگ را به کریمــه و چهار منطقه تصرف و ضمیمه شــده به 
روســیه بکشــاند. این روزنامه نگار سرشــناس آمریکایی گفت: 
واقعیت این اســت که ارتش شکست خورده ولودیمیر زلنسکی 
)رئیس جمهوری اوکراین( دیگر هیچ  شانسی برای پیروزی ندارد.

 موشک باران ناوگان دریای سیاه روسیه
در خبری دیگر وزارت دفاع روسیه عصر دیروز اعلام کرد که 
در موشک باران بندر سواستوپل، قرارگاه تاریخی ناوگان دریای 
سیاه روسیه در کریمه خسارت دید و پدافند هوایی این کشور نیز 
پنج موشک اوکراین را سرنگون کرد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری 
تاس به نقل از بیانیه وزارتخانه مزبور نوشــت: براساس اطلاعات 
موجود، یک سرباز کشته شده است. یک منبع اطلاعاتی اوکراین 
به رویترز گفت: این حمله را ســرویس امنیت اوکراین و نیروی 
دریایی با استفاده از پهپادها و موشک های کروز نپتون انجام داده 
است. وی افزود: »این حمله به هدف اصابت کرد و »آسیب های 

جدی به تجهیزات این پایگاه هوایی وارد کرد.«

تحریم های فانتزی!

60 درصد شرکت های خارجی 
همچنان در روسیه فعالند

سرویس خارجی-
تلویزیون رســمی چین از آغاز دیدار »بشار اسد« 
و رئیس جمهور چین در پکن پس از 12 ســال خبر داد. 
رئیس جمهور چین در این دیدار گفت: »پکن و دمشــق 
برای برقراری روابط شراکت استراتژیک تلاش می کنند.«

»بشار اسد« با هواپیمای »ایر چاینا« که ویژه او ارسال شده 
بود، پنج شنبه ای که گذشت در مه شدیدِ آسمانِ چین وارد این 
کشور شد تا در مراسم افتتاحیه بازی های آسیایی به همراه بیش 
از ده ها تن از مقامات خارجی شــرکت کند و ســپس در رأس 
هیئتی سوری در مجموعه ای از نشست ها در چندین شهر چین 
حضور به هم رساند. تا بدین ترتیب به ریش کسانی که می گفتند 

»اسد باید برود« بخندد!
دیده شــدن در کنار رئیس جمهور چین در یک گردهمایی 
منطقه ای مســلماً قدرت گرفتن دوباره ســوریه پس از سال ها 
جنگ را نمایان می کند. پیش از این شاهد پیوستن این کشور به 
طرح کمربند و جاده چین در ســال 2۰22 و پذیرش مجدد در 

اتحادیه عرب 22 کشوری بودیم.
آن طور که خبرگزاری ها نوشته اند رئیس جمهور فاتح سوریه 
روز پنج شــنبه وارد شهر »هانگژو« در شــرق چین شد و سفر 
خود به این کشور را به دعوت »شی جین پینگ« همتای چینی 
خود آغاز کرد. رئیس جمهوری ســوریه و همسرش در فرودگاه  

بین المللی گانژو مورد اســتقبال هیئت چینی شــامل »وانگ 
ونتائو«، وزیر بازرگانی، »گونگ شــیوی«، نایب رئیس شــورای 
مشورتی استان ژجیانگ و ســفیر چین در دمشق و همسرش 
قرار گرفتند. گروه بزرگی از کودکان چینی با پرچم های چین و 
ســوریه و خواندن آهنگ های ملی و سنتی چینی نیز در مراسم 
استقبال حضور داشتند و دو کودک نیز به رئیس جمهور و بانوی 

اول سوریه دسته گل اهدا کردند.
آن طور که ایســنا نوشــته اســت، یک هیئت سیاســی و 
اقتصادی رئیس جمهوری سوریه را در این سفر همراهی می کند. 
در این ســفر، »فیصل المقداد«، وزیر خارجه ســوریه، »محمد 
ســامر الخلیل«، وزیر اقتصــاد و تجارت خارجی این کشــور، 
»منصور عزام«، وزیر امور ریاســت جمهوری، »بثینه شــعبان«، 

ریاســت جمهوری،  ویژه  مشاور 
»ایمن سوســان«، معــاون وزیر 
امــور خارجــه و برخــی دیگر 
و  سیاســی  شــخصیت های  از 

اقتصادی سوریه حضور دارند.
تلویزیــون رســمی چیــن 
اعلام کرده اســت که مذاکرات 
بشــار اسد، و شــی جین پینگ، 
دیــروز  چیــن  رئیس جمهــور 
)جمعه( در پکن برگزار شــد. رئیس جمهور چیــن در دیدار با 
بشــار اسد گفت: »چین و ســوریه برای برقراری روابط شراکت 
استراتژیک تلاش می کنند. پکن آماده تقویت همکاری با سوریه 
و دفاع مشــترک از عدالت بین المللی در ســایه بی ثباتی جهان 
است.« وی گفت: »سوریه از اولین کشورهایی است که روابطی 
را با چین جدید برقرار کرد. سوریه همچنین یکی از کشورهایی 
اســت که پیش نویس قطعنامه ای را برای بازپس گیری کرسی 

چین در سازمان ملل مطرح کرد.«
رئیس جمهور چین گفت: »روابط ســوریه و چین در برابر 
تغییرات بین المللی از ۶۷ سال پیش پایدار بوده است و همچنان 
دوستی میان دو کشــور با گذشت زمان ادامه دارد.« وی گفت: 
»روابط شراکت استراتژیک با سوریه یک تحول سرنوشت ساز و 

مهم در تاریخ روابط دوجانبه در سایه اوضاع بی ثبات بین المللی 
است. ما به تلاش های مشترک برای تبادل حمایت ثابت میان دو 
کشور و تقویت همکاری برای دفاع از عدالت و صلح بین المللی 
ادامه می دهیم.« آن طور که ایســنا نوشته، بشار اسد نیز گفت: 
»ما به نقش ســازنده چین در عرصــه بین المللی امیدواریم و با 
تمام تلاش ها برای تضعیف این نقش مخالفیم. این سفر با توجه 
به زمان آن و شــرایط کنونی مهم اســت چراکه امروزه شاهد 
جهانی چندقطبی هستیم و این اقدام توازن و ثبات را به جهان 
بازمی گرداند. وظیفه ما این است که از این لحظه برای آینده ای 
درخشــان استفاده کنیم.« همچنین اسد و شی توافق همکاری 

استراتژیک میان دمشق و پکن را امضا کردند.
گفتنی است، این اولین ســفر یک رئیس دولت سوریه به 
چین از زمان برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشــور در سال 
۱9۵۶ بود. چین- مانند متحدان اصلی سوریه، روسیه و ایران- 
به رغم جنگ داخلی در این کشور، روابط خود را با حکومت حفظ 
کرد. اسد با تحریم های اعمال شده توسط آمریکا، اروپا، استرالیا، 
کانادا و سوئیس مواجه است، اما تلاش ها برای اعمال تحریم های 
چندجانبه علیه حکومت او نتوانست حمایت یکپارچه در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، که چین و روسیه اعضای آن هستند، 
به دست آورد. چین حداقل در ۸ نوبت پیش نویس های سازمان 

ملل در محکومیت دولت اسد را وتو کرده است.

دیروز در پکن رخ داد

دیدار رهبران سوریه و چین پس از 12 سال   پکن: دنبال شراکت استراتژیک هستیم

گزارش کیهان از آخرین تحولات قره باغ
پاشینیان چه در سر دارد؟

سرویس خارجی-
آخرین گزارش ها از منطقه ارمنی نشین قره باغ کوهستانی 
از تداوم آتش بس بین دوطرف و توافق آذربایجان با نمایندگان 
ارمنی ســاکن این منطقه برای ادامه مذاکرات حکایت دارد. 
دولت ارمنستان نیز به گفته پاشینیان کاملًا خود را از تحولات 

کنار کشیده است!
منطقه ارمنی نشــین قره باغ کوهســتانی سه شنبه هفته گذشته 
شــاهد بالاگرفتن دوباره تنش ها بود. ماجرا از این قرار است که ابتدا 
باکو اعلام کرد ۷ تن از نیروهای پلیس این کشــور توســط ارمنی ها 
کشــته شــده اند و به همین دلیــل عملیات نظامی خــود را علیه 
شــبه نظامیان ارمنی این منطقه شــروع و همزمان خواستار خروج 

سربازان ارمنستانی از این منطقه شد.
پس از حدود 2۴ ســاعت وزارت دفاع آذربایجــان به دنبال این 
عملیــات اعلام کرد 9۰ موضع نظامــی را تصرف و حاکمیت خود را 
بر قره باغ کوهســتانی تثبیت کرده است. وزارت دفاع روسیه اما روز 
چهارشنبه اعلام کرد که جمهوری آذربایجان و نمایندگان ارمنی های 
قره بــاغ با میانجیگــری نیروهای حافظ صلح در مــورد توقف کامل 
درگیری ها به توافق رســیده اند. بعــد از آن نوبت به مقام های ارمنی 
رسید که در این باره موضع خود را بیان کنند. مقام های ارمنی ساکن 
قره باغ کوهســتانی اعلام کردند آتش بس و پیشنهادهای فرماندهی 
صلح بانان روســیه را پذیرفته اند. مقامات منطقــه ارمنی که از زمان 
آغاز جنگ در اوایل دهه ۱99۰ بدون به رسمیت شناختن بین المللی 
امور خود را اداره می کنند، اعلام کردند که نیروهای دفاع محلی این 
منطقه به موجب یک آتش بس با میانجیگری روســیه، خلع سلاح و 

منحل خواهند شد.
روز پنج شــنبه نیز شورای امنیت ســازمان ملل نشستی را برای 
بررســی وضعیت قره باغ برگزار کرد که بــه تنش بین وزاری خارجه 
آذربایجان و ارمنســتان منجر شــد. وزیر خارج ارمنستان در جریان 
نشست گفت، به دنبال عملیات اخیر جمهوری آذربایجان در قره باغ، 
بیش از 2۰۰ تن شــامل غیرنظامیان در نتیجه این عملیات کشــته 
شــده، ۴۰۰ تن زخمی و بیــش از ۱۰ هزار تن نیز آواره شــده اند. 

اظهاراتی که با مواضع تند طرف آذربایجانی پاسخ داده شد و...
 درخواست ارمنی ها با تضمین امنیتی

روز پنج شــنبه همچنین هیئتی از ارامنه قره باغ برای گفت وگو با 
نماینــدگان جمهوری آذربایجان بعد از آتش بس در این منطقه، وارد 
شهر »یولاخ« در 2۶۵ کیلومتری غرب باکو شد. رادیو فرانسه درباره 
این نشســت این طور گزارش داد که: »دو هیئت حاضر در نخستین 
مذاکرات در مورد قره باغ کوهســتانی بدون حصول توافق از هم جدا 
شدند. باکو اعلام کرده است که دور جدید مذاکرات در اولین فرصت 
ممکن برگزار می شــود.« خبرگزاری روســی ریانووستی نیز در این 
زمینه اعلام کرد نمایندگان قره باغ پس از خروج از نشســت گفتند 
که توافق نهایی وجود ندارد زیرا هنوز باید درباره جزئیات بیشــتری 

بحث شود. 
»داوید بابایان« مشاور »ساموئل شهرامانیان« رئیس ارامنه قره باغ 
به خبرگزاری رویترز گفت: »ما درباره توقف اقدام نظامی توافق کردیم 
اما منتظر توافق نهایی هســتیم. هنوز توافق نهایی حاصل نشده و به 
مذاکره درباره مسائل زیادی نیاز هســت.« وی درباره تسلیم کردن 
سلاح های سنگین به نیروهای آذربایجانی نیز این طور موضع گرفت: 
»نمی توانیــم اجازه دهیــم که افراد من بمیرنــد بنابراین ما ابتدا به 

ضمانت امنیتی نیاز داریم.«
ریاست جمهوری آذربایجان هم اعلام کرد که نشست دوساعته در 
فضایی صلح آمیز و سازنده و با حضور نیروهای صلح بان روسیه برگزار 
شده و دوطرف درباره مذاکرات بیشــتر توافق کرده اند. همچنین از 
برنامه ریزی برای ارسال کمک های بشردوستانه، مواد غذایی و سوخت 
به این منطقه خبر داد. خبرگــزاری دولتی آذربایجان تایید کرد که 
مذاکرات پایان یافته اســت. مقامات قره باغ و خبرگزاری آذربایجان 
پیش تر اعلام کرده بودند کــه مذاکرات بین رهبران منطقه و دولت 
آذربایجان بر »ادغام دوباره« قره باغ  در آذربایجان متمرکز خواهد بود.

 پاشینیان: خبر نداشتم!
اوضاع منطقه ارمنی نشین قره باغ کوهستانی طی روزهای گذشته 
به شدت بحرانی بوده اســت و طبق گزارش ها هزاران ارمنی از ترس 
حملات جمهوری آذربایجــان از منطقه فرار کرده اند و این در حالی 
است که پاشینیان می گوید از آتش بس و متن آن خبر نداشته است!

آن طور که خبرگزاری فارس نوشــته است، »نیکول پاشینیان« 
نخســت وزیر ارمنســتان گفته ایروان در تدوین متــن آتش بس و 
توقف درگیری های جدید در منطقه قره باغ کوهســتانی با جمهوری 
آذربایجان، نقشی نداشته است. پاشینیان در پیامی ویدئویی، توضیح 
داد: »از خروجی های رسانه ای رسمی قره باغ متوجه شدیم که مقامات 
قره باغ کوهستانی پیشــنهاد فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه 
را بــرای آتش بــس پذیرفته اند... بعد از آن بود کــه ما با متن توافق 
آتش بس آشنا شــدیم. جمهوری ارمنستان در شکل  گیری این متن 

شرکت نداشته و طرف بحث نبوده است.« 
نخســت وزیر ارمنســتان در ادامه ابراز امیدواری کرد که پس از 
تصویب متــن توقف درگیری هــا در قره باغ کوهســتانی، نیروهای 
صلح بان روســیه به طور کامل به تعهــدات خود در این منطقه عمل 
کنند: »منطقی است که فرض کنیم اگر نیروهای حافظ صلح چنین 
بیانیه ای را داده اند، این خود بدان معنی است که آنها به طور کامل و 
بدون هیچ گونه قید و شرطی تعهد دارند که امنیت ارمنی های قره باغ 
را به طور کامل تضمین کنند که شــامل حقــوق کامل برای زندگی 
امن و شــرافتمندانه در سرزمین و خانه هایشــان است.« او در ادامه 
دلیل تسلیم شــدن سریعش را »حفظ استقلال در ارمنستان« عنوان 
کرد! اظهاراتی که تعجب برخی کارشناسان را برانگیخته است. گویا 
او »عقب نشینی« را بهترین تکنیک برای مقابله با آذربایجان می داند!

نخســت وزیر ارمنستان همچنین در دیدار با متحدانش گفت که 
تحت هیچ شــرایطی قصد استعفا ندارد. این اظهارات در حالی است 
که شهر ایروان طی روزهای اخیر شاهد اعتراضات شدید ضد دولتی 
بوده اســت. تظاهرات ضد دولتی روز سه شــنبه پس از آغاز عملیات 
نظامی آذربایجان در منطقه جدا شــده قره باغ کوهستانی در ایروان 
آغاز شــد. این تظاهرات به درگیری بین معترضان و مأموران اجرای 
قانون در مقابل ســاختمان دولت ارمنستان در ایروان تبدیل شد که 
منجر به زخمی شدن و بازداشت های متعدد شد. معترضان ارمنی روز 
پنج شنبه نیز بار دیگر به خیابان ها آمده و با مسدود کردن خیابان ها 
اســتعفای نخست وزیر را خواستار شــدند. معترضان پاشینیان را به 
تسلیم کردن قره باغ به آذربایجان متهم کرده و با استفاده از بطری و 

سنگ با پلیس درگیر شدند.

گزارش کیهان از بازگشت بالون های آتش زا

بلای جان صهیونیست ها برگشت

هند: کانادا بهشت امن 
تروریست هاست

هند بعد از تعلیق صدور ویزا برای شهروندان کانادایی درپی تنش ها 
بین دو کشور، کانادا را »بهشت امن برای تروریست ها« خواند.

چند روز پیش در خبرها آمد که کانادا مدعی است فعالانه در حال پیگیری 
»ادعاهای موثقی« اســت که عوامل دولت هند را به قتل یک رهبر جدایی طلب 
»سیک« مرتبط می کند. »هردیپ سینگ نجار« ۴۵ ساله که هند او را »تروریست 
تحــت تعقیب« اعلام کرده بود، در تاریخ ۱۸ ژوئن )2۸ خرداد( در حومه شــهر 
ونکوور کانادا که محل زندگی بزرگ ترین جمعیت سیک ها در کانادا است، کشته 
شــد. درپی بالا گرفتن جنگ دیپلماتیک این 2 کشــور وزارت امور خارجه هند 
اعلام کرد، هند یک دیپلمات ارشــد کانادایی را اخراج کرده است و از او خواسته 
تا ظرف پنج روز خاک این کشــور را ترک کنــد. این اقدام دهلی نو پس از اقدام 
مشابهی از سمت کانادا انجام شد. البته این پایان ماجرای زدوخوردهای سیاسی 
و دیپلماتیــک نبود. هند در ادامه تنش با کانادا اعلام کرد که صدور روادید برای 
شهروندان کانادایی را متوقف می کند. آن طور که ایسنا گزارش کرده است، دولت 
هند با اعلام اینکه به طور موقت صدور روادید برای شهروندان کانادایی را متوقف 
می کنــد، دلیل این تصمیمــش را »تهدیدات امنیتی« کــه فعالیت هیئت های 
دیپلماتیکش در خاک کانادا را متوقف کرده اند، اعلام کرد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه هند در شهر دهلی اظهار کرد:  »تهدیداتی علیه کمیسیون عالی )سفارت( 
و کنســولگری های ما در کانادا وجود داشته که فعالیت عادی آنها را مختل کرده 
اســت. مطابق این وضعیت آنها موقتا نمی توانند درخواست ها برای صدور روادید 
را پردازش کنند.« همچنین ســخنگوی وزارت خارجه هند روز پنج شــنبه )2۱ 
سپتامبر؛ ۳۰ شهریور( در یک بیانیه تند گفت: کانادا باید نگران وجهه بین المللی 
خود باشــد. وی اظهار داشــت: »اگر درباره مســائل مربوط به آوازه و آسیب به 
وجهه حرف می زنید، اگر کشــوری باشــد که باید به این موضوع نگاه کند، فکر 
می کنم کاناداست و شهرت رو به رشد آن به عنوان بهشت امن برای تروریست ها، 
افراط گرایان و جرایم ســازمان یافته.« اظهارات این دیپلمات هندی بعد از اقدام 
هند در تعلیق درخواست های روادید برای شهروندان کانادایی به دلیل آنچه تهدید 
امنیتی علیه دیپلمات ها در این کشور خوانده شد، مطرح شد. »اریندام باگچی« 
ســخنگوی وزارت خارجه هند همچنیــن افزود: »موضوع، تحریک خشــونت، 
انفعال مقامات کانادایی و ایجاد فضایی اســت که عملکرد کمیســیون عالی ما و 
کنسولگری ها را مختل می کند که باعث می شود به طور موقت صدور ویزا یا ارائه 

خدمات روادید را متوقف کنیم.«

نشریه هیل: نه ترامپ و نه بایدن
هیچ کدام صلاحیت ریاست جمهوری را ندارند

نشریه هیل در گزارشــی جو بایدن را به دلیل کهولت سن و دونالد 
ترامپ را به دلیل پرونده های قضائی بســیارش مــورد انتقاد قرار داده 
و هردو را افرادی فاقد صلاحیت برای ریاســت جمهوری آمریکا 2024 

معرفی کرده است.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا سال آینده قرار است برگزار شود و این در 
حالی اســت که نظرسنجی ها نشان می دهد که اکثریت مردم این کشور به شدت 
از دعوای دو حزب خســته شده اند. از ســوی دیگر مردم این کشور اقبالی نیز به 
کاندیداهای مطرح دوطرف نشان نداده اند و مخالف همزمان کاندیداتوری بایدن 
و ترامپ هستند. نشریه آمریکایی هیل نیز در گزارشی که به تازگی منتشر کرده 
اســت، ترامپ و بایــدن را دو فرد خودخواه خوانده که به جز خودشــان به هیچ 
شــخص دیگری فکر نمی کنند. نویسنده در این گزارش بایدن را به دلیل کهولت 
ســن و ترامپ را به دلیل پرونده های قضایی بسیار متعدد مورد انتقاد قرار داده و 

هردو را افرادی فاقد صلاحیت برای ریاست جمهوری معرفی می کند.
به گزارش فارس هیل می نویســد: شاید ترامپ و بایدن، هیچ کدام آلبرکامو، 
فیلســوف بزرگ فرانسوی را نشناســند با این حال هردو نفرشان کاملا شبیه به 
آنچه وی گفته رفتار می کنند. کامو یک جمله عجیب دارد و آن این است: »نیازی 
نیســت برای اینکه خوشحال باشــید به دیگران فکر کنید«. این جمله بهترین 
توصیف از وضعیت کنونی بایدن و ترامپ است. در این گزارش آمده است: اگرچه 
بایدن و ترامپ، هردو از خود بســیار راضی هستند اما مردم آمریکا چنین نظری 
در مورد آنها نداشته و حتی اکثرشــان تمایل به ریاست جمهوری دوباره آنها در 
سال 2۰2۴ ندارند. با این حال هم بایدن و هم ترامپ همان راهی را می روند که 
خودشــان دوست دارند و هردو نفرشان رای دهندگان آمریکایی را افراد بی اطلاع 
می بینند. در کنار تمامی مســائلی که انتخابات آینــده آمریکا را تحت تاثیر قرار 
می دهــد، خودخواهی بایدن و ترامپ، مؤلفه مهمی اســت. این دو نفر خودخواه 
هستند چراکه در تلاش اند تا خود را به مردم آمریکا تحمیل کنند و رضایت مردم 

برایشان هیچ ارزشی ندارد.
هیل در این گزارش به »دیوید ایگناتیوس« نویســنده واشنگتن پست  اشاره 
کرده که حتی به عنوان فردی حامی بایدن در یادداشــتی عنوان کرده است که 
او نباید برای بار دوم نامزد انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا شود. این نویسنده 
معتقد اســت بایدن به هیچ عنوان برای گزینه ریاســت جمهوری در سال 2۰2۴ 
مناسب نیست. هیل دلیل ناتوانی بایدن برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
آینده آمریکا را ســن بالای وی دانســته و معتقد است باید فرد دیگری از سوی 
احزاب دموکرات باید برای انتخابات ریاســت جمهوری معرفی شود. هیل نوشته 
هنوز هیچ فرد شجاعی در بین دموکرات ها پیدا نشده که صراحت از بایدن بخواهد 
قید حضور در انتخابات ریاست جمهوری سال 2۰2۴ را بزند. به نظر می رسد بایدن 
تنها خودش می تواند خود را از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ منع 
کنــد. در مقابل هیچ عضو جمهوری خواه هم تاکنون به ترامپ نگفته اســت که 
مناسب کرسی ریاســت جمهوری آمریکا نیست و همه جمهوری خواهان در برابر 
این موضوع سکوت کرده اند. این باور در بین دموکرات ها رایج شده است که بایدن 
می تواند یک مرتبه دیگر ترامپ را شکست دهد و در مقابل جمهوری خواهان تنها 

راه شکست بایدن را شخصی مانند ترامپ می دانند.
گاف جدید بایدن

خبر دیگر از آمریکا اینکه بایدن در جدیدترین گاف خود فراموش کرد با »لولا 
دا ســیلوا« همتای برزیلی اش دست بدهد. براساس گزارش ها در پایان سخنرانی 
درباره حقوق کارگران در رویدادی در نیویورک- مجمع عمومی سازمان ملل- جو 
بایدن دیده می شــود که با »گیلبرت هونگبو« مدیرکل ســازمان بین المللی کار 
که بعد از بایدن و لولا روی صحنه رفته دســت می دهد، برای حضار دست تکان 
می دهد و از صحنه خارج می شــود. در تصاویر منتشرشده از این رویداد، لولا در 
حالت آزرده دیده می شود که بعد از دست دادن با هونگبو به بایدن نگاه می کند 

و شاهد خروج او از صحنه است. 
 رئیس جمهور ۸۰ ســاله آمریکا از زمان آغاز ریاســت جمهوری با گاف های 
متعدد و رفتارهای عجیب و غریب، ســؤالات زیادی را درخصوص سلامت ذهنی 
و جســمانی خود در بین افکار عمومی به وجود آورده است. او اخیراً هم با ترک 
نابهنگام و سریع سالن مراسم بزرگداشت کهنه سربازان جنگ ویتنام، سؤالاتی را 
درباره تشــدید زوال عقلی اش برانگیخت. همزمان با افزایش گاف های بایدن در 
نشســت های خبری و نگرانی ها درباره سلامت جسمی و ذهنی او، نظرسنجی ها 
هم از بی اعتمادی مردم این کشــور به او حکایت دارد. نظرســنجی جدیدی که 
توســط شبکه »سی ان ان« انجام شده نشــان داد که فقط یک چهارم آمریکایی ها 
بــه توانایی بایدن برای دور دوم ریاســت جمهوری باور دارند و ســه چهارم دیگر 
نگرانی های جدی نســبت به وضعیت ســلامتی وی دارند. همچنین بیش از ۷۳ 
درصد آمریکایی ها ابراز نگرانی کردند که ســن بایدن تأثیر منفی جدی بر سطح 
کفایت جســمی و ذهنی او برای ریاست جمهوری دارد و اینکه وی توانایی حضور 

در دوره دوم این سمت را ندارد.

سرویس خارجي-
درپی ارسال بالون های آتش زا توسط جوانان انقلابی 
فلسطین آتش سوزی شدیدی در شهرک های مجاور نوار 
غزه ازجمله شهرک های »کوســویم« و »بئیری« شکل 
گرفته است و گفته شده اســت که بیشتر شهرک های 
صهیونیستی مجاور نوار غزه زیر باران بالون های آتش زا 

قرار دارند.
سامانه هاي پدافند هوایي رژیم صهیونیستي موسوم به گنبد 
آهنین در وجب به وجب مرزهاي فلسطین  اشغالي مسقر شده اند 
تا به زعم رهبران تل آویو تهدیدات را از ســر صهیونیست ها دفع 
کنند. این سامانه هاي به ظاهر پیشرفته از یک دهه پیش همواره 
در حال توسعه بوده اند و هزینه هرکدام از موشک هاي آن براي 
هدف گیري تهدیدات تا ۱۰۰ هزار دلار برآورد شــده اســت. از 
آنجا که هر سامانه گنبد آهنین داراي ۵۰ موشک آماده شلیک 
است، لذا ذخیره تسلیحاتي هرکدام از سامانه هاي گنبد آهنین 
به ۵ میلیون دلار هم مي رسد. هزینه موشک هاي ذخیره جداي 
از هزینه هایي اســت که خود ســامانه گنبد آهنین روي دست 
صهیونیست ها گذاشــته و ارزش مالي هر آتش بار گنبد آهنین 
تا ۵۰ میلیون دلار تخمین زده شده است. زنجیره این سیستم 
پدافندي که حداقل در ۱۰ مکان مختلف مرزي مستقر شده اند 
به صدها میلیون دلار هم مي رسد. در حالي که انتظار مي رود این 
هزینه سنگین بتواند از صهیونیست ها مراقبت و محافظت کند، 
اما تاسیســات میلیون دلاري گنبد آهنین با یک ضعف بزرگ 

رو به روســت و در برابر بالون هاي پلاستیکي فلسطیني  ها ناتوان 
از پاســخ است. از ســوي دیگر حتي در صورت امکان رهگیري 
بادباک هاي آتش زاي فلسطیني ها توسط گنبد آهنین، استفاده 
از این سیســتم میلیون دلاري در برابر یک بادکنک پلاستیکي 
مقــرون به صرفــه و عاقلانه نیســت. در واقع با وجــود آنکه 
صهیونیست ها در برابر فلسطیني سامانه میلیون دلاري طراحي 
کرده انــد، اما آنها اکنون قادر به مقابله با بالون ها و بادبادک هاي 
نیروهاي فلســطیني نیستند. بابادک هایي که خیلي آرام از غزه 
مســیر خود را به مناطق  اشغالي باز مي کنند و آتش سوزي هاي 

بزرگ را در مناطق  اشغالي به راه مي اندازند. 
 شهرک های صهیونیستی زیر باران بالون های آتش زا

اســتفاده از بالون های آتش زا که به بمب هــای بالوني نیز 
معروف هســتند، به قــرن نوزدهم بازمی گــردد. اولین حادثه 
ثبت شده در مورد اســتفاده از بالون های آتش زا در جنگ سال 
۱۸۴9 اتریش بود، زمانی که نیروهای اتریشی پس از شورش و 
اعلام اســتقلال ونیز از امپراتوری اتریش سعی در بمباران ونیز 
داشتند. این شــگرد جنگي بعدها به یک رویه شناخته شده در 
جنگ  هاي شهري تبدیل شد. به تازگي نیز این بالون ها به یکي 
از عناصر تعیین کننده تحولات فلسطین تبدیل شده است. روز 
جمعه هــم درپی ادامه محاصره غزه و تعطیلی گذرگاه های این 
باریکه، جوانان فلســطینی ارســال بالون های آتش زا به سمت 
اراضی  اشــغالی را از سر گرفتند. رســانه های فلسطینی در این 
ارتباط اعلام کردند که بیشــتر شهرک های صهیونیستی مجاور 

نــوار غزه هم اکنــون زیر بــاران بالون های آتش زا قــرار دارند. 
خبرگــزاری شــهاب در این باره اعــلام کرد که درپی ارســال 
بالون های آتش زا توســط جوانان انقلابی فلسطین آتش سوزی 
شــدیدی در شــهرک های مجاور نوار غزه ازجمله شهرک های 
»کوســویم« و »بئیری« شکل گرفته اســت. گروه فلسطینی 
موســوم به »احفاد الناصر« مســتقر در نوار غزه در بیانیه ای در 
این باره اعلام کرد: یگان های ما توانستند بالون های آتش زا را از 
شــرق منطقه »المغازی« به سمت شهرک های مجاور نوار غزه 
پرتاب کنند و منابع صهیونیستی تایید می کنند که آتش سوزی 

در مناطق مختلف شهرک های اطراف غزه رخ داده است.
 اولین استفاده فلسطیني ها از بالون هاي آتش زا 

اولیــن موج حملات آتــش زای هوایی فلســطینیان علیه 
 اشــغالگران با استفاده از بالون های آتش زا در ماه می  2۰۱۸ در 
جریان اعتراضات مرزی غزه آغاز شــد. در آن زمان فلسطیني ها 
در واکنش به راهپیمایي صهیونیست هاي تندرو در مجاورت مرز 
غزه، آنها را با ارســال بالون هاي آتش زا از مرز دور کردند. ادامه 
استفاده از بالون  هاي آتش زا حتي به بمباران نوار غزه در تابستان 
2۰2۱ یعني دو ســال پیش منجر شــد، اما بــا وجود بمباران 
سنگین غزه به نظر مي رســد که نیروهاي فلسطیني همچنان 

مصمم هستند تا  اشغالگران را به ستوه آورند.
 بالون های آتش زا چگونه کار می کنند؟

بي بي ســي در گزارشــي درباره استفاده فلســطیني ها از 
 بالون هــاي آتش زا، توضیحاتي درباره عملکرد آنها داده اســت. 

بــر مبناي این گزارش، بالون ها با هوای گرم، هیدروژن یا هلیوم 
پر می شــوند و سپس بمب یا ســلاح هایی که برای شروع آتش 
طراحی شده اند- مانند کوکتل مولوتف- به آنها متصل شده و به 
پرواز درمي آیند. بالون ها به راحتی ساخته می شوند و برای پرتاب 
نیاز به دستگاه و تجهیزات پیچیده ندارند. بالون ها همچنین در 
مقایسه با موشک هایی که تولید آنها گران و زمان بر است، بسیار 

ارزان و خیلي زود تهیه و ساخته مي شود.
به گفته مقامات صهیونیســتي، در ســال 2۰2۱، حداقل 
۷ هزار هکتار آتش سوزی اراضي  اشــغالي به دلیل ارسال بالون 
از سوي از فلســطیني ها ثبت شده است. ســي ان ان به نقل از 
ســخنگوی ارتش رژیم اســرائیل گزارش داده است که از سال 
2۰۱۸ تا سال 2۰2۱ بیش از ۱۵ هزار هکتار بر اثر سقوط بالون 

و وسایل آتش زا دچار آسیب و خسارت شده اند.
بالون ها برای ترســاندن، ایجاد آســیب و آتش سوزی علیه 
اشــغالگران طراحی شده اند. بیشتر زمین های اطراف غزه مزارع 
 اشغالي شهرک نشینان صهیونیســت است و در برابر بالون هاي 
اعزامي توسط فلسطیني ها خیلي زود دچار خسارت مي شوند. به 
غیر از مواد منفجره، همچنین بالون هایي که در مناطق مسکونی 
فرود می آیند، باعث صدمات یا خسارت علیه اشغالگران مي شود.
درواقــع بالون هــاي آتش زا راهــی ارزان بــرای گروه های 
فلسطیني در غزه است تا پیام خود را به اشغالگران ارسال کنند. 
پیامي که مي خواهد بگوید: »اگر اشغال پایان نگیرد،  اشغالگران 

نیز آرامش نخواهند داشت.«

یمنی ها توان نظامی خود را به نمایش گذاشتند
همزمان با ادامه مذاکرات صلح یمن، نیروهاي نظامي و  

ارتش این کشور موشک های بالستیک و پهپادهای خود را 
به نمایش گذاشتند.

یمنی ها با برگــزاری یک رزمایش بــزرگ نظامی با حضور 
نیروهای مختلف و نمایش انواع ســلاح های پیشرفته در پایتخت 
یمن، قدرت خود را به نمایش گذاشتند. خبرگزاری المسیره روز 
پنجشنبه در این ارتباط نوشــت: »پایتخت یمن شاهد برگزاری 
یک رزمایش عظیم نظامی در میدان سبعین به مناسبت سالروز 

پیروزی قیام 2۱ سپتامبر )۳۰ شهریور( سال 2۰۱۴ بود.«
یگان های مختلف ارتش و نیروهای مســلح یمن درحالی در 
این رزمایش شــرکت کردند که پیشــاپیش آنها یگان مجروحان 
جنــگ و تجــاوز ائتلاف عربی-غربــی علیه این کشــور حرکت 
می کردنــد.  این بزرگ ترین رزمایش نظامی از زمان حمله ائتلاف 
عربــي آمریکایی به یمن از ماه مارس )اســفند/ فروردین( 2۰۱۵ 

به شــمار می رود. براساس گزارش ها، تسلیحات نمایش داده شده 
در این نمایش شامل این موارد بوده است: »موشک کروز دریایی 
سجیل با برد ۱۸۰ کیلومتر، موشک برق 2 مخصوص دفاع هوایی 
با برد ۷۰ و ارتفاع 2۰ کیلومتر و چند موشک جدید زمین به زمین 
مانند بدر ۴، قدس ۴، موشک های عقیل، طوفان، میون، تنکیل.«
مانور نظامی  روز پنجشنبه در یمن با رژه نوجوانان و جوانان 
پیشآهنگ این کشور آغاز شد و آنها در حالی که پرچم یمن و نماد 
قیام 2۱ ســپتامبر را حمل می کردند از مقابل جایگاه گذشتند. 
کشور یمن درحالی نهُمین سال جنگ را پشت سر می گذارد که 
گزارش های بین المللی از نیاز حدود 22 میلیون شــهروند یمنی 
به کمک های انسانی فوری در نتیجه تداوم جنگ و محاصره این 
کشــور خبر می دهد و بحران کنونی یمــن را بزرگ ترین بحران 

کنونی جهان ارزیابی می کنند.
همچنین »سید عبدالملک الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله 

یمن روز پنجشنبه در ســخنانی به مناسبت سالگرد انقلاب 2۱ 
سپتامبر گفت که یمن اکنون از فناوری موشکی برخوردار است 
و علاوه بر یگان پهپادی، یگان موشکی این کشور اعم از دوربرد، 

بالدار و بالســتیک به طور فزاینده ای در حال توسعه است. سید 
الحوثی تصریح کرد: »با وجود محاصره یمن، به صنعتی شــدن 
نظامی، از تپانچه تا موشــک روی آوردیم، نتیجه ای که مغایر با 

اهداف متجاوزان اســت.« برگــزاري رزمایش نظامي یمني ها در 
صنعا همزمان با ادامه مذاکرات صلح با سعودي ها صورت گرفته 

است. 


